
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII.455.2023 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Szerzyny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 87 ust. 1, ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, a także Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie. 

Rada Gminy Szerzyny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale NR XXXVIII/226/2020 Rady Gminy Szerzyny z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Szerzyny wprowadza następujące zmiany: 

1) § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyznacza się aglomerację Szerzyny o równoważnej liczbie mieszkańców 4637 z oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Szerzyny.”; 

2) § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„2. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: Szerzyny, Żurowa i Ołpiny (gmina Szerzyny), 
Olszyny (gmina Rzepiennik Strzyżewski).”. 

2. Treść załącznika nr 1 określona w § 2 uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały 

3. Treść załącznika nr 2 określona w § 3 uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Michał Mitoraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1919



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII.455.2023 
Rady Gminy Szerzyny 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI SZERZYNY 

1. Podstawowe informacje o aglomeracji: 

-  nazwa gminy wiodącej w aglomeracji: Gmina Szerzyny 

-  nazwy wszystkich gmin w aglomeracji: Gmina Szerzyny, Gmina Rzepiennik 

-  nazwy miejscowości: Szerzyny, Żurowa, Ołpiny (gmina Szerzyny, powiat tarnowski, województwo 
małopolskie), Olszyny (gmina Rzepiennik Strzyżewski, powiat tarnowski, województwo małopolskie). 

2. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji. 

Uchwała nr XI/100/2011 Rady Gminy Szerzyny z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Szerzyny dla wsi Ołpiny (DZ. URZ. 
z 2011.584.6674 ), 

Uchwała nr XI/99/2011 Rady Gminy Szerzyny z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Szerzyny dla wsi Szerzyny (DZ. URZ. z 2011.584.6673), 

Uchwała nr XI/102 /2011 Rady Gminy Szerzyny z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Szerzyny dla wsi Żurowa (DZ. URZ. 
z 2011.584.6676 ). 

Uchwała nr XXVI/158/05 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 15 lipca 2005 r.  w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzepiennik Strzyżewski (DZ. URZ. 
z 2005.561.3978). 

POROZUMIENIE zawarte w dniu 4 stycznia 2023 r. pomiędzy: Gminą Szerzyny, z siedzibą: 38-246 
Szerzyny 521, reprezentowaną przez: Wójta Gminy – Pana Grzegorza Gotfryda a Gminą Rzepiennik 
Strzyżewski z siedzibą: 33-163 Rzepiennik Strzyżewski 400 reprezentowaną przez Wójta Gminy – Pana 
Marka Karasia w sprawie współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 roku Prawo wodne polegającego na zmianie obszaru, granic i równoważnej liczby 
mieszkańców Aglomeracji Szerzyny wyznaczonej Uchwałą nr XXXVII/226/2020 Rady Gminy Szerzyny 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Szerzyny. 

3. Informacja o sieci kanalizacyjnej. 

a) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

- długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej -  86,1 km, 

- długość sieci kanalizacji sanitarnej, rurociąg tłoczny - 7,7 km. 

b) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

W obszarze aglomeracji planuje się budowę nowej sieci kanalizacyjnej o dł. 9,20 km, będzie to sieć 
grawitacyjna. 

Zestawienie ww. danych z podziałem na poszczególne gminy w aglomeracji: 

Lp. Nazwa gminy Długość sieci kanalizacyjnej istniejącej 
[km] 

Długość sieci kanalizacyjnej  
planowanej [km] 

1 Szerzyny 62,4 9,2 
2 Rzepiennik 

Strzyżewski 
31,4 0,0 

suma 93,8 9,2 

4. Informacja o liczbie mieszkańców oraz osób czasowo przebywających w aglomeracji . 

a) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1919



4627 mieszkańców 

b) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

3367 mieszkańców 

c) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamba). 

1236 mieszkańców 

d) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidulanych (przydomowych) oczyszczalni 
ścieków. 

24 mieszkańców 

e) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia (do 2027 roku): 

· do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej: 835 mieszkańców 

· do istniejącej sieci kanalizacyjnej: 333 mieszkańców 

f) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

10 osób. 

g) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej. 

10 osób. 

h) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających ze zbiorników bezodpływowych 
(szamba). 

0 osób 

i) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z indywidualnych (przydomowych) 
oczyszczalni ścieków. 

0 osób 

j) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia (do 2027 roku): 

·do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej: 0 osób 

·do istniejącej sieci kanalizacyjnej: 0 osób 

Zestawienie ww. danych z podziałem na poszczególne gminy w aglomeracji: 

lp. Nazwa 
gminy 

RLM aglomeracji  
(w rozbiciu na 
poszczególne 
gminy) 

Liczba stałych 
mieszkańców 
korzystających z 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
czasowo 
przebywających 
korzystających z 
sieci kanalizacyjnej  

RLM przemysłu 
podłączonego do 
sieci kanalizacyjnej 

Liczba stałych 
mieszkańców, osób 
czasowo 
przebywających, 
przemysł – 
niepodłączony 
do sieci kanalizacyjnej 

1 Szerzyny 3245 2021 10 0 1214 
2 Rzepiennik 

Strzyżewski 
1392 1346 0 0 46 

Razem 4637 3367 10 0 1260 

5. Obliczenie wskaźnika koncentracji. 

835 RLM będzie podłączonych do planowanej sieci kanalizacyjnej o długości 9,20 km (miejscowość 
Szerzyny i Ołpiny w Gminie Szerzyny), wskaźnik koncentracji wynosi: 90,8. Z uwagi na fakt, iż planowana 
do budowy sieć kanalizacyjna znajduje się na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza 
Ciężkowickiego oraz Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki zgodnie z § 3 ust. 5 pkt 4 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji możliwy jest do zastosowania wskaźnik co najmniej 
90 mieszkańców na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Ponadto na obszarze aglomeracji 
występują znaczne spadki terenu w kierunku oczyszczalni ścieków (co najmniej 1% średni spadek terenu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1919



6. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji. 

a) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji. 

0 RLM. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

b) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną. 

0 RLM. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

c) Liczba RLM przemysłu podłączonego do zbiorników bezodpływowych, z których ścieki wywożone są na 
oczyszczalnię ścieków aglomeracji. 

1 RLM. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

k) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia (do roku 2027): 

• do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wraz ze wskazaniem nazw zakładów 
przemysłowych planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 

0 RLM. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

• do istniejącej sieci kanalizacyjnej wraz ze wskazaniem nazw zakładów przemysłowych 
planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 

0 RLM. Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe 

7. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji. 

a) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków. 

· Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków (rodzaj oczyszczalni należy również wskazać w przypadku 
planowanej do budowy oczyszczalni ścieków) 

Na terenie Aglomeracji Szerzyny w miejscowości Szerzyny na działce o nr. ewid. 1527, obręb 0001 - 
Szerzyny funkcjonuje oczyszczalnia ścieków komunalnych (tzw. Oczyszczalnia Szerzyny – Nadole). 
Oczyszczalnia o nr ID PLMP0510 posiada status B, tj. oczyszczalnia biologiczna spełniają standardy 
oczyszczania ścieków dla aglomeracji poniżej 10 000 RLM. 

· Informacja o pozwoleniu wodnoprawnym dla oczyszczalni ścieków (znak, data wydania, nazwa 
organu wydającego, okres obowiązywania). 

Na odprowadzanie ścieków z przedmiotowej oczyszczalni została wydana przez Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Jaśle decyzja z dnia 12.03.2019 r. znak: RZ.ZUZ.2.421.308.2018.MB-K udzielająca 
pozwolenia wodnoprawnego na: 

- usługę wodną polegającą na trwałym odwadnianiu obszaru wokół oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Szerzyny o powierzchni równej F = 6,0 ha obejmującą działki o nr ewid. 1523, 1524, 1525/4, 1525/1, 
1525/2, 1526, 1527, 1528, 1522/3, 1518/1, 1518/2, 1519/1, 1519/3, 1518/1 w miejscowości Szerzyny 
poprzez drenaż odwadniający składający się z rur o średnicy 0,1 m o maksymalnej wydajności 0,312 m3/s 
oraz 6300 m3/rok, z którego wody są odprowadzane do pobliskiego rowu odwadniającego w zakresie km 
0+000 – 0+800 zlokalizowanego w obszarze działki o nr ewid. w miejscowości Szerzyny, 

- wykonanie urządzenia wodnego czyli wylotu do potoku Olszynka w km 12+517 

w obszarze działki o nr ewid. 1300 w obręb 0001 Szerzyny o średnicy Ø 315 i rzędnej dna 259,65 m n. p m. 
wyniesionej 55 cm ponad dno odbiornika, umieszczonego w obudowie betonowej typoszeregu kped 
składającej się ze ścianki czołowej w miejscu wylotu o całkowitej wysokości 1,282 m wyposażonej 
w płytę wypadku z progiem zwalniającym o dł. 0,87 m oraz ścianki boczne o gr 0,15m, 

- wprowadzanie ścieków komunalnych, oczyszczonych na mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanej w miejscowości Szerzyny o równoważnej liczbie mieszkańców 4489 (RLM), poprzez 
projektowany wylot o średnicy dn 315 mm umieszczonej w obudowie betonowej z klapą zwrotną do 
potoku Olszynka w km 12+517 w miejscowości Szerzyny, gm. Szerzyny, pow. tarnowski w ilości 
Qmaxs= 0,02 m3/s, Qśr d = 600 m3/dobę, Qr max = 219000 m3/rok. 

· Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków oraz punktu zrzutu ścieków z oczyszczalni wraz 
ze wskazaniem odbiornika ścieków oczyszczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1919



Położenie geograficzne oczyszczalni: 49,79908 szerokość (N), długość 21,26919583 (E). 
Odbiornikiem ścieków I rzędu jest rzeka Wisła, II rzędu rzeka Wisłoka, III rzędu rzeka Ropa, 
natomiast bezpośrednim odbiornikiem rzeka Olszynka w km 12+517, współrzędne: 49,798013 
(szerokość N); 21,26849 (długość E). 

b) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków. 

Nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków. Planowana jest rozbudowa i modernizacja istniejącej 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Szerzyny, po zrealizowaniu inwestycji wydajność oczyszczalni 
zwiększona zostanie o 2244 RLM i będzie wynosiła 6733 RLM. 

c) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej należy wskazać do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane, wraz  z określeniem obciążenia tej oczyszczalni ścieków 

Nie. Ścieki kierowane są do oczyszczalni ścieków. 

8. System gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy tych 
ścieków. 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji – 463 [m3/d]. 

Skład jakościowy tych ścieków (ścieki surowe): 

- BZT5 – 478,0 mg/l, 

- ChZT – 1238,3 mg/l, 

- Zawiesina ogólna – 506,0 mg/l. 

b) Średnie roczne stężenia zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

Skład jakościowy ścieków oczyszczonych : 

- BZT5 – 8,9 mg/l, 

- CHZT –  50,8 mg/l, 

- Zawiesina ogólna – 3,6 mg/l 

c) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków oraz przepustowość oczyszczalni po realizacji 
zaplanowanych inwestycji w m3/d. 

Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków: Qśrdob = 600 m3/d, 

Qmax dob= 780 m3/d. 

Przepustowość oczyszczalni po rozbudowie: Qśrdob = 780 m3/d, 

Qmax dob= 900 m3/d. 

d) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM 

- obecnie 4489 RLM, 

- po rozbudowie wydajność oczyszczalni będzie wynosiła 6733 RLM. 

e) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

f) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków). 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków: 0,1 tys. m3/rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1919



Zbiorniki bezodpływowe: 0,6 tys. m3/rok 

Ścieki odprowadzane do zbiorników bezodpływowych są przewożone do oczyszczalni ścieków 
w Szerzynach, ponadto na oczyszczalnię wywożone są osady z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym zapewniony jest ten sam poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji. 

9. Zmniejszenie granic aglomeracji lub likwidacja aglomeracji. 

a) Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które zostały wyłączone z obszaru 
aglomeracji. 

Z obszaru aglomeracji Szerzyny została wyłączona nieskanalizowana na ten moment miejscowość 
Święcany (gmina Skołyszyn). Gmina Skołyszyn prowadzi działania w kierunku przyłączenia wyłączonej 
części miejscowości Święcany do kanalizacji ogólnospławnej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni 
w Przysiekach będącej własnością Gminy Skołyszyn (rozeznanie w zakresie możliwości pozyskania 
środków finansowych na budowę kanalizacji). Obecnie mieszkańcy/osoby czasowo przebywające na  
wyłączonym terenie korzystają ze zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych jak i osady z przydomowych oczyszczalni wywożone są 
do oczyszczalni w Przysiekach. Na pozostałym terenie, który ze względu na brak możliwości 
technicznych lub ekonomicznych nie może być skanalizowany ścieki będą ujmowane w zbiornikach 
bezodpływowych, z których taborem asenizacyjnym ścieki będą wywożone do oczyszczalni 
w Przysiekach. Wyłączenie z granic aglomeracji miejscowości Święcany spowodowało zmianę wartości 
RLM na terenie obecnej aglomeracji Szerzyny (zarówno stałych mieszkańców jak i osób czasowo 
przebywających korzystających ze zbiorników bezodpływowych). 

b) Informacja dotycząca pomocy finansowej na realizację przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy 
i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków pochodzących 
z funduszy UE otrzymanej w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w zestawieniu, o którym 
mowa w art. 88 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 z późn. 
zm.) 

Nie dotyczy, na wyłączanym z aglomeracji terenie nie były realizowane przedsięwzięcia ze środków 
budżetu państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy UE. 

10. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Wyszczególnienie* Wartość RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  3367 
Liczba osób czasowo przebywających korzystających z istniejącej sieci  10 
Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia do istniejącej oraz 
planowanej sieci kanalizacyjnej 

1168 (333 do istniejącej 
sieci, 835 do planowanej 
sieci ) 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, które będą 
odprowadzane przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do  podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, 
korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 
(przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nie planowanych do 
podłączenia do sieci na podstawie rejestrów prowadzonych prze gminę. 

92 

Suma 4637 

11. Informacja o ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach 
ścieków. 

a) Czy gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 

Tak, zarówno gmina Szerzyny jak i Rzepiennik Strzyżewski prowadzi ewidencję zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1919



b) Czy gmina prowadzi kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników 
bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, o której mowa 
w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach 

Tak, zarówno gmina Szerzyny jak i Rzepiennik Strzyżewski prowadzi ewidencję zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z częstotliwością ich opróżniania. 
W przypadku stwierdzonych nieprawidłowości, zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości są wzywani do 
udokumentowania w formie umowy oraz uiszczanych opłat za wykonaną usługę  asenizacyjną przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działąlności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Ponadto upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Szerzyny i Rzepiennik Strzyżewski przeprowadzają 
w terenie kontrole nieruchomości w przedmiotowym zakresie. 

c) Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych oraz indywidualnych (przydomowych) 
oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji. 

lp. Nazwa gminy Liczba zbiorników bezodpływowych  Liczba indywidualnych (przydomowych) 
oczyszczalni ścieków  

1 Szerzyny 330 5 
2 Rzepiennik 

Strzyżewski 
10 1 

Razem 340 6 

12. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego 
lub o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
terenach. 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Jaśle z dnia 26.11.2018 r., znak: RZ.ZUZ.2.421.200.179.2018.PP 
ustanawiająca strefę ochrony bezpośredniej dla ujęcia wody ze studni wierconej O-1 zlokalizowanej w m. 
Olszyny na działce nr ewid. 810 (współrzędne geograficzne X-218506,42 Y-653771,04) obręb Olszyny 
w postaci strefy o kształcie kwadratu o boku 3,20 m i powierzchni 10,24 m2 zlokalizowanej na działce nr 
ewid. 810 obręb Olszyny. 

13. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie 
aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych obszarach. 

Brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

14. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia 
aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 
informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie Aglomeracji Szerzyny znajduje się: 

·Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego, ustanowiony Uchwałą nr XLVIII/754/18 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego; 

· Park Krajobrazowy Pasma Brzanki, ustanowiony Uchwałą nr XXXV/535/17 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki. 

15. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy i art. 87a pkt 1 i 2 ustawy Prawo wodne) procent skanalizowania 
w aglomeracji. 

· Liczba RLM aglomeracji: 4637 

· Liczba RLM obecnie korzystających z sieci kanalizacyjnej: 3377 RLM 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1919



· Liczba RLM korzystających z sieci (po zakończeniu inwestycji w 2027 roku) 4545 

· Procent skanalizowania: (4545/4637) x 100 = 98,02% 

Warunek I spełniony po zakończeniu inwestycji i przyłączeniu planowanej liczby RLM  

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy i art. 87a pkt 3 ustawy Prawo wodne) wydajność oczyszczalni 
w aglomeracji (wyrażona w RLM). 

Aktualna wydajność oczyszczalni wynosi 4489 RLM, po zrealizowaniu planowanej rozbudowy 
i modernizacji oczyszczalni wydajność w 2026 roku będzie wynosiła 6733 RLM. 

Warunek II spełniony po rozbudowie i modernizacji oczyszczalni  

RLM oczyszczalni ścieków po zrealizowaniu zaplanowanych inwestycji > RLM aglomeracji  

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy i art. 87a pkt 4 ustawy Prawo wodne ) standardy oczyszczania 
ścieków. 

Zgodnie z wymaganiami Prawa wodnego i rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także 
przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1311) w oczyszczalni ścieków w Szerzynach zlokalizowanej na terenie aglomeracji 
Szerzyny posiadającej status B, tj. oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy oczyszczania ścieków 
dla aglomeracji poniżej 10 000 RLM. 

WARUNEK SPEŁNIONY 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1919



Załącznik nr 2 do uchwały

nr LXXVII.455.2023

Rady Gminy Szerzyny

z dnia 28 lutego 2023r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1919
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-09T13:38:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




